
  

UCHWAŁA NR II/9/24 

RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diety oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 

Przewodniczącemu Rady Powiatu, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, Radnym – nieetatowym 

członkom Zarządu Powiatu, Przewodniczącym Komisji i Radnym Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), 

§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139, z 2003 r. Nr 33, poz. 278), § 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, 

poz. 1462, z 2011 r., Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2190) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 7 maja 2024 r. ustala się następujące stawki diet przysługujących radnym Rady Powiatu 

w Bielsku Podlaskim: 

1) Przewodniczącemu Rady Powiatu przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości 3 000,00 zł 

(słownie: trzy tysiące 00/100); 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości 

2 190,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt 00/100); 

3) Radnemu będącemu nieetatowym członkiem Zarządu Powiatu przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana 

w wysokości 3 000,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące 00/100); 

4) Przewodniczącym stałych komisji przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości 2 190,00 zł 

(słownie złotych: dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt 00/100); 

5) Radnemu będącemu członkiem komisji stałej – z wyłączeniem radnych pełniących funkcje, o których 

mowa w ust. 1-4 – przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości 1500 zł (słownie złotych: 

tysiąc pięćset 00/100); 

6) Radnemu Rady Powiatu - z wyłączeniem radnych pełniących funkcje, o których mowa w ust. 1-5 – 

przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości 450 zł (słownie złotych: czterysta pięćdziesiąt 

00/100). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 2606



§ 2. Za nieobecność na posiedzeniu Rady, Komisji, Zarządu lub opuszczenie posiedzenia bez 

usprawiedliwienia i zgody odpowiednio Przewodniczącego obrad Rady Powiatu, Komisji lub Zarządu potrąca 

się radnym, bez względu na pełnioną funkcję i pozostających członkami jednej Komisji stałej Rady Powiatu 

30% należnej diety za każdą nieobecność, za wyjątkiem Przewodniczącego Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, radnych – nieetatowych członków Zarządu oraz radnych pozostających 

członkami dwóch Komisji stałych Rady Powiatu, którym potrąca się 15% należnej diety za każdą nieobecność 

na posiedzeniu Rady, Zarządu bądź Komisji, których są członkami. 

§ 3. 1. Za miesiąc, w którym radny rozpoczął lub zakończył wykonywanie mandatu, dieta za dany miesiąc 

naliczana jest proporcjonalnie. 

2. Diety wypłaca się raz w miesiącu nie później niż w ciągu pierwszych dziesięciu dni następnego miesiąca 

kalendarzowego. 

3. W razie zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet radnemu przysługuje jedna dieta. W przypadku różnicy 

w wysokości diet, przysługuje dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów: 

1) przejazdów z siedziby powiatu bądź z miejsca zamieszkania radnego do miejscowości stanowiącej cel 

podróży służbowej i z powrotem; 

2) noclegów bądź ryczałt za nocleg, 

3) innych niezbędnych udokumentowanych wydatków. 

2. Za podróż służbową radnego należy rozumieć wyjazd radnego poza siedzibę powiatu w celu wykonania 

określonego działania w terminie i miejscu określonym przez przewodniczącego rady lub wyjazd radnego – 

nieetatowego członka zarządu w terminie i w miejscu określonym przez przewodniczącego zarządu. 

3. Na wniosek radnego przewodniczący rady może wyrazić zgodę radnemu na przejazd w podróży 

służbowej na terenie kraju samochodem osobowym niebędącym własnością Powiatu Bielskiego. 

4. Do wyliczenia wysokości kwoty przysługującej radnemu Rady Powiatu z tytułu zwrotu poniesionych 

przez niego kosztów przejazdu samochodem osobowym niebędącym własnością Powiatu Bielskiego w podróży 

służbowej na obszarze kraju ustala się wysokość stawki za jeden kilometr przebiegu w wysokości 0,40 zł. 

5. Określa się wzór wniosku radnego Rady Powiatu o wyrażenie zgody na przejazd w podróży służbowej 

na obszarze kraju samochodem osobowym niebędącym własnością Powiatu Bielskiego, stanowiący załącznik 

do uchwały. 

6. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą co do zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Powiatu zastosowanie mają odpowiednie przepisy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139, z 2003 r. Nr 33, 

poz. 278). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/178/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diety oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 

Przewodniczącemu Rady Powiatu, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, Radnym – nieetatowym członkom 

Zarządu Powiatu, Przewodniczącym Komisji i Radnym Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Leszczyński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2606



Załącznik do uchwały Nr II/9/24 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Bielsk Podlaski, ..................................... 

..................................................... 

..................................................... 

(imię i nazwisko radnego Rady Powiatu) 

Pan 

………………………………… 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na przejazd w dniu ..................................... w podróży służbowej 

tam i z powrotem do.................................................................................................................................................. 

celem .................................................................................................................................................................... 

samochodem osobowym (niebędącym własnością Powiatu Bielskiego) marki .....................................  

nr rej. .................................... oraz o zwrot kosztów tego przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn 

przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu, ustaloną uchwałą Nr ……/……/…… 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia …… maja 2024 r., tj. 0,40 zł/km. 

Oświadczam, że poza zwrotem kosztów przejazdu nie będę domagał się zwrotu żadnych innych kosztów 

związanych z używaniem ww. pojazdu, a zwłaszcza kosztów napraw powypadkowych i odszkodowań. 

...................................................... 

(podpis radnego) 

Decyzja Przewodniczącego Rady: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2606


		2024-05-20T12:42:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




